
 

  

 На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ – пречишћени текст 

(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 2/10),  члана 31 Закона о извршењу 

буџета Брчко дистрикта БиХ за 2024. годину („Службени гласник Брчко дистрикта 

БиХ“ број 1/24), Одлуке о одобравању донација у спорту, број: 01-02-392/24 од 17. јула 

2024. године, Програма утрошка средстава за донације у спорту, број: 01.8-13-400/24 од 

18. јула 2024. године и Јавног позива за подношење пријава за донације у спорту за 

2024. годину, број: 01.8-13-400/24 од 18. јула 2024. године, на предлог Комисије за 

управу и финансије, Скупштина Брчко дистрикта БиХ на 62. редовној сједници 

одржаној 31. јула 2024. године, доноси 

  

 

 

О Д Л У К У 
О ДОДЈЕЛИ ДОНАЦИЈА 

 

 

 

Члан 1 
 

(1) Додјељују се донације за помоћ спортским клубовима с подручја Брчко дистрикта 

БиХ у укупном износу од 1.000.000,00  КМ, како слиједи: 
 

Р. б. Назив спортског клуба Назив банке Број жиро-рачуна Износ 

средстава 

донација 

(КМ) 

1 Школа плеса „Мамбо“ Брчко 

дистрикт БиХ МФ Банка  5722360000146503 22.000,00 

2 Фудбалски клуб „Воћар“ 

Шаторовићи 

Привредна 

банка Сарајево 1011210000364358 11.000,00 

3 Клуб малог фудбала „Бели анђео“ 

Брчко дистрикт БиХ 

Поштанска 

штедионица 5710400000092490 9.500,00 

4 Удружење фудбалски клуб 

„Гредице“ Брчко дистрикт БиХ НЛБ банка 5620048146878009 15.000,00 

5 Омладински рукометни клуб 

„Перихел“ Брчко дистрикт БиХ Нова банка 5552000043912885 14.500,00 

6 Одбојкашки клуб инвалида „Брчко“  

Брчко дистрикт БиХ Unicredit Bank 3383702200312967 10.000,00 

7 Кошаркашки клуб „Брчко дистрикт“  

Брчко дистрикт БиХ 

Привредна 

банка Сарајево 1011210068682525 25.000,00 

8 Стонотениски клуб „Ражљево“ 

Ражљево НЛБ банка 5620048098227077 6.500,00 

9 Удружење клуб малог фудбала 

„Брчко-здравље“ Брчко дистрикт 

БиХ НЛБ банка 5620048067135473 9.500,00 

10 Фудбалски клуб „Младост-Трњаци“ 

Трњаци Наша банка 5540050000063420 7.000,00 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH 

СКУПШТИНA 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 
Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516           Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

 



11 Удружење шаховски клуб 

„Велемајстор“ Брчко дистрикт БиХ 

АСА банка 

Сарајево 1340011130084414 9.500,00 

12 Удружење фудбалски клуб „Сава 

О4“ Брчко дистрикт БиХ НЛБ банка 5620040000093516 11.000,00 

13 Фудбалски клуб „Обилић“ Брчко  Raiffeisen bank  1610600001050006 11.000,00 

14 Ногометни клуб  „Трешњевка“ 

Маоча 

Привредна 

банка Сарајево 1011200000525136 14.500,00 

15 Стрељачки клуб „Таргет“ Брчко 

дистрикт БиХ 

Привредна 

банка Сарајево 1011210000376774 4.500,00 

16 Удружење стонотениски клуб 

„Славуј“ Брчко дистрикт БиХ НЛБ банка 5620048146880143 6.500,00 

17 Фудбалски клуб „Младост“ 

Сандићи НЛБ банка 5620040000039487 11.000,00 

18 Удружење фудбалски клуб 

„Југовић“ Брчко дистрикт БиХ НЛБ банка 5620048146789642 7.000,00 

19 Удружење омладински фудбалски 

клуб „Крбети“ Брчко дистрикт БиХ  Наша банка 5540050000072538 7.000,00 

20 Удружење фудбалски клуб 

„Задругар“ Брчко дистрикт БиХ Нова банка 5550030016216913 11.000,00 

21 
Омладински фудбалски клуб 

„Брезик“ Горњи Брезик 

Банка 

поштанска 

штедионица 5710400000095594 25.000,00 

22 Удружење грађана спортско 

друштво инвалида  „Јединство 

Боће“ Брчко дистрикт БиХ НЛБ банка 1321902016893803 25.000,00 

23 Кошаркашки клуб „Лавови“ Брчко 

дистрикт БиХ Нова банка 5552000018367450 49.000,00 

24 Фудбалски клуб „Диздаруша“ Брчко 

дистрикт БиХ 

Привредна 

банка Сарајево 1011210000391615 58.000,00 

25 Женски рукометни клуб „Седмерац“ 

Брчко дистрикт БиХ Addiko bank 5520001843360515 14.500,00 

26 Удружење Мушки рукометни клуб 

„Локомотива“ Брчко дистрикт БиХ НЛБ банка 5620048121968797 14.500,00 

27 Удружење спортске рекреације 

„Школа фудбала Локомотива“ 

Брчко дистрикт БиХ 

Банка 

поштанска 

штедионица 5710400000109271 4.000,00 

28 
Фудбалски клуб „Локомотива“ 

Брчко дистрикт БиХ 

Банка 

поштанска 

штедионица 5710400000095206 25.000,00 

29 Спортско друштво „Босона“ Брчко 

дистрикт БиХ Ziraat bank 1863010310119980 5.000,00 

30 Одбојкашки клуб „Темпо“ Ражљево НЛБ банка 5620048109359476 14.500,00 

31 Хрватски ногометни клуб „Динамо 

75“ Приједор 

Intesa SanPaolo 

Bank 1549995000160612 25.000,00 

32 
Фудбалски клуб „Напредак“ Брчко 

Привредна 

банка Сарајево 1011210000273857 9.000,00 

33 Удружење грађана атлетски клуб 

„Marathon“ Брчко НЛБ банка 5620048143580009 25.000,00 

34 Фудбалски клуб „Избор“ Брчко 

дистрикт БиХ НЛБ банка 1322400311720981 8.000,00 

35 Куглашки клуб „Рад“ Брчко 

дистрикт БиХ  Нова банка 5550030855621157 14.500,00 

36 Фудбалски клуб „Челик“  Грбавица НЛБ банка 5620040000089442 7.000,00 

37 Клуб борилачких спортова „Storm ББИ банка 1414555320014602 7.500,00 



gym“ Брчко 

38 Taekwondo клуб „Брчко“ Брчко 

дистрикт БиХ МФ Банка а. д. 5722360000350785 4.500,00 

39 Женски одбојкашки клуб „Лами“ 

Брчко НЛБ банка 1321902019585456 14.500,00 

40 Фудбалски клуб „Грчица“ Брчко 

дистрикт БиХ НЛБ банка 5620040000265012 11.000,00 

41 Удружење фудбалски клуб „Илићка 

01“ Брчко дистрикт БиХ 

 Нова банка 5550030016391222 65.000,00 

42 Спортски клуб „Камп спорт Али“ 

Брчко дистрикт БиХ Addiko bank 5520002056370284 4.500,00 

43 Женски фудбалски клуб „ЖФК 

Локомотива“ Брчко дистрикт БиХ Нова банка 5552000021856724 20.000,00 

44 Фудбалски клуб „Граничар“ 

Брезово Поље НЛБ банка 1322400311525720 11.000,00 

45 ФК „Г. Рахић“ Горњи Рахић НЛБ банка 1322400310738371 97.000,00 

46 Одбојкашки клуб „Смеч ДН“ Брчко 

дистрикт БиХ НЛБ банка 5620048134061787 10.000,00 

47 Тениски клуб „Сол“ Брчко дистрикт 

БиХ НЛБ банка 5620040000047150 14.500,00 

48 Кајак-кану клуб „Завеслај“ Брчко 

дистрикт БиХ НЛБ банка 5620048122717249 9.500,00 

49 Тениски клуб „Прохема“ Брчко 

дистрикт БиХ 

АСА банка д.д. 

Сарајево 1340011130023595 14.500,00 

50 Женски одбојкашки клуб „Бимал-

Јединство“ Брчко Наша банка 5540050000059637 38.000,00 

51 Мушки одбојкашки клуб 

„Јединство“ Брчко дистрикт БиХ НЛБ банка 5620048132113445 33.000,00 

52 Карате клуб „Соко“ Брчко дистрикт 

БиХ Нова банка 5552000027966085 4.500,00 

53 Градски фудбалски/ногометни клуб 

„Брчко“ Брчко 

Привредна 

банка Сарајево 1011210058420119 9.000,00 

54 Ногометни клуб „ХАШК Напредак“  

Уловић Unicredit Bank 3383702200350215 25.000,00 

55 Спортско друштво „Борилачка 

академија ICHIGEKI“ Брчко 

дистрикт БиХ Наша банка 5540050000104548 7.500,00 

56 Школа фудбала „Шампион 2017“ 

Брчко дистрикт БиХ 

Привредна 

банка Сарајево 1011210077897040 4.000,00 

57 Ногометни клуб  „Млади задругар“ 

Брчко дистрикт БиХ Unicredit Bank 3383702200257677 25.000,00 

58 Фудбалски клуб  „Слијепчевићи 23“ 

Брчко дистрикт БиХ НЛБ банка 5620038183890736 7.000,00 

59 JU JITSU КЛУБ „Шогун“  Брчко 

дистрикт БиХ Нова банка 5550030004278735 7.500,00 

60 Атлетски клуб  и школа спорта 

„Cross“ Брчко дистрикт БиХ Addiko bank 5520001556002962 10.000,00 

 

 

 

 

 



    Члан 2 

Саставни дио ове одлуке је Извјештај Комисије за управу у финансије о 

спровођењу процедуре Јавног позива за подношење пријава за донације у спорту за 

2024. годину с предлогом за додјелу донација спортским клубовима, број: 01.8-05-

456/24 од 29. јула 2024. године. 

 

     Члан 3 
 

Новчана средства из члана 1 ове одлуке обезбијеђена су у Буџету Брчко 

дистрикта БиХ за 2024. годину, на организационом коду 10010001 и на економском 

коду 614300 – текуће донације непрофитним организацијама, 614314 – Текуће донације 

спортским клубовима. 

 

 

Члан 4 
 

За реализацију ове одлуке задужују се Дирекција за финансије Брчко дистрикта 

БиХ и Стручна служба Скупштине. 

 

Члан 5 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном 

гласнику Брчко дистрикта БиХ. 

 

Број: 01-02-484/24 

Брчко, 31. јула 2024. године 

 

                                                                                                 П Р Е Д С Ј Е Д Н И К 

СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 

                                                                                                 Мр сц. Синиша Милић 
 

 

 


